

# PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej.

**Cena prenumeraty:**  
Miesięcznie Mk. 100  
na prowincji „ 110

**OWAGA:** Prenumeratę, oraz wszelkie należności przesyłane pocztą, należy adresować jak następuje:  
**PAWEŁ URBANIAK**  
Łódź, Przejazd Nr. 3,  
„Praca”.

Administracja otwarta od g. 9 rano  
..... do 7 wieczorem. ....

Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki  
..... od 5 — 7 wieczorem. ....

Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 6—8 wiecz. codziennie.

Rękopisów nienadających się do druku Redakcja nie zwraca.

Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.

**CENA OGŁOSZEŃ:**

Przed tekstem mk. 25.—  
w tekście mk.15.—po tekście reklamy mk.10.—, ukralegi mk. 10.—, swycyzj-  
ne mk. 7.00 za wiersz noma-  
parelowy jednolamowy.

Ogłoszenia drobne 2.50 m  
za wyraz, dla poszukaj-  
cych pracy 2.—

Ogłoszenia zamiejscowe o  
50 proc. drożej. — Zagra-  
niczne o 100 proc. drożej.  
Ogłoszenia nadsyłane po  
g. 6 wiecz. 33 proc. drożej

Redakcja i administracja Przejazd Nr 8.

TELEFON Nr 32.

Konto czeskowe P. K. 0.60143

Prenumeratę i ogłoszenia dla pisma „Praca” przyjmuje Biuro pism A. Zatorski, w Pabjanicach, Zamkowa Nr. 15.

## Teatr Miejski

Dotychczas  
red. ykacją Al. Zelwerowicza.

Środa 29 b. m. o g. 3 po poł.

„Oczy księżniczki Fathmy”

Kom. w 3 akt. St. Kiedrzyńskiego.

Środa 29 b. m. o g. 8.30 w.

„W noc lipcową”

Sztuka w 3 akt. B. Górczyńskiego.

Czwartek 30 b. m.

„Oczy księżniczki Fathmy”

Kom. w 3 akt. St. Kiedrzyńskiego.

### Kino-Teatr



Piotrkowska róg Główniej.

### Dziś

# NAPOLEON I ONA

## BONAPARTE

życiorys Cesarza Francji i sceny z wojen Napoleońskich.

Znakomita artystka teatrów hiszpańskich **DEODINA** w roli głównej.

UWAGA! Na I-szy seans ceny miejsce niższe.

Współczesny sensacyjny dramat na tle przepięknych widoków Sewilli, Paryża i Rivieri.

## Rozwiązanie sprawy polsko-litewskiej bliskie.

(Punktem wyjścia projekt Hymansa).

WARSZAWA, 28. (EE). Na dziesiątym posiedzeniu Ligi Narodów omówiono ostatecznie sprawę zatargu polsko-litewskiego.

Na samym wstępie wyraził delegat polski prof. Aszkenazy podziękowanie p. Hymansowi za poniesione trudy przy opracowaniu projektu. Delegat litewski wystąpił z przemową która uczyniła bardzo złe wrażenie na zebranych, przewodniczący też zastrzegł się przeciw użyciu przez Litwinów pewnych zwrotów. Ostatecznie jednak przedstawiciel Litwy kowieńskiej oświadczył, że Litwa przyjmuje ostatecznie projekt Hymansa jako punkt wyjścia przy rozwiązaniu sprawy wileńskiej.

WARSZAWA, 28. Członkowie Ligi Narodów usiłują wpłynąć na

delegata polskiego przy Lidze Narodów prof. Aszkenazego, ażeby ten spowodował wyeliminowanie z armji Żeligowskiego wszystkich żywołów, nie pochodzących z ziemi wileńskiej. Mieszkańcy Kłajpedy nadesłali Lidze Narodów rezolucję, że pragną należeć do Polski.

GENEWA, 28. (PAT). Hsv. Delegaci polscy i Litwy przyjęli jako podstawę dyskusji w sprawie układu projekt Hymansa przewidujący utworzenie z Wileńszczyzny kantonu autonomicznego. W ramach Litwy sfederowanej Polska gdomaga się przeprowadzenia konsultacji ludowej, przyczem sprobuje formułę, którą Litwa gotowa byłaby przyjąć pod warunkiem natychmiastowej ewakuacji Litwy przez Żeligowskiego. Ostateczną umowę podpisaną również przez Hymansa Rada Ligi będzie rozpatrywała na jutrzejszym posiedzeniu.

BYTOM, 28. Po dokonaniu demobilizacji w każdej poszczególniej strefie komisja koalicyjna złożona z trzech oficerów: francuskiego, angielskiego i włoskiego stwierdzi, czy demobilizacja dokonana była zgodnie z warunkami i czy wojska cofnęły się do linii umówionej. Powyższa kontrola odbywać się będzie w czasie przerwy jednodniowej pomiędzy jednym a drugim okresem przeprowadzania demobilizacji. Tereny opróżnione przez wojska niemieckie i powstańcze zajmą oddziały koalicyjne. Dla pełnienia służby bezpieczeństwa utworzona będzie z ludności miejscowej policja gminna, podlegająca koalicyjnej kontroli powiatowej.

Na podstawie specjalnej umowy zapewniona została przez Komisję Międzysojuszną zupełna amnestja dla wszystkich uczestników powstania.

### Nieszczerość Niemców.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 28. Donoszą tu z Bytomia, że dzisiaj rozpoczęło się na G. Śląsku generalne opróżnianie strefy neutralnej przez Niemców. Pomimo jednak tego—nie ufają tu zbyt Niemcom, gdyż Niemcy rozbrojonym rzekomo konfidentom pozostawiają broń. Sprawa G. Śląska będzie rozstrzygnięta na Radzie Najwyższej przypuszczalnie dn. 15 lipca w Boulogne. W naradach weźmie udział także przedstawiciel Ameryki, ale tylko z głosem doradczym. Jako punkt wyjścia przyjęty będzie wniosek hr. Sforzy, choć ostatecznie przesilenie rządowe we Włoszech sprawę tę nieco skomplikowało, gdyż niewiadomo, czy nowy premier włoski projekt swego poprzednika zaaprobuje.

### Niemieckie organizacje wojskowe w Bytomiu.

BYTOM, 28. (EE). Zorganizowano tu 15000 niemieckiego Selbstschutzu. Pojedynczy członkowie tego Selbstschutzu oświadczają, że są gotowi każdej chwili

### Szewskie kopyta (formy),

nowe Modele nadeszły z Warszawy. Prawidła oraz pasta „Bon-Ton”. Sienkiewicza Nr. 25.

rozpocząć walkę, o ileby Polacy usiłowali wejść do miasta.

BYTOM, 28. (EE). W związku z ostatnim zamachem niemieckim na dworzec kolejowy w Rybniku donoszą, że Niemcy chcą zorganizować cały szereg podobnych zamachów.

### Policja niemiecka na terenach ewakuowanych.

LONDYN, 28. „Manchester Guardian” donosi z Opoli, że w części Górnego Śląska, już ewakuowanej przez żołnierzy armji niemieckiej, Hoeffera czyniono są zaciągi do policji lokalnej.

Grzęść ta G. Śląska jest według korespondenta „Manchester Guardian” przeważnie niemiecka. W polskiej części kraju okazało się to niemożliwe. Gen. Marini w wywiadzie z autorem korespondencji oświadczył, że Komisja Międzysojusznica nie zgodzi się nigdy na projektowaną przez Koifantego milicję o charakterze policji lokalnej.

Generał opowiedział się za energiczną akcją celem ratowania przemysłu śląskiego. Co się tyczy rozbrojenia ludności oraz zgniecenia bandytyzmu, Marini proponuje, aby sprawy te odroczyć na później. Pułkownik Keating, przedstawiciel angielski w Opolu, wystąpił z wnioskiem stworzenia odpowiedzialnych komitetów w każdej gminie.

Miejscowe te komitety składałyby się z wybitniejszych mieszkańców gminy i byłyby powołane do zorganizowania policji miejscowej. Na każdym stu mieszkańców przypadłoby po jednym policjancie. Policję uzbrojonoby w rewolwery.

### Ostatnie wiadomości ze Śląska.

BYTOM, 28. (PAT). Przypadająca na dzień dzisiejszy ewakuacja pierwszej strefy przez powstańców odbywa się w zupełnym porządku; powstańcy zajęli linję wyznaczoną im przez dowództwo na podstawie układu z dnia 24. 6.

## Okolo 15 lipca rozstrzygną się losy Śląska.

(Obecna pacyfikacja.—Dwulicowość Niemców.—Trzeba się mieć na baczności.—Rada Najwyższa zadecyduje ostatecznie 15 lipca).

### Hoeffer ustąpił narazie.

PARYZ, 28. (PAT) — Donoszą z Opoli, że gen. Hoeffer podpisał wczoraj zobowiązanie ewakuacji strefy zajmowanej przez oddziały niemieckie na Górnym Śląsku stosownie do planu Komisji międzysojusznicznej przyjętego już przez Polaków. W ostatniej chwili generał Hoeffer poczynił szereg nowych zastrzeżeń i uległ jedynie wobec kilkakrotnych i usilnych nalegań Komisji międzysojusznicznej. — Odwrót rozpocznie się w dniu jutrzejszym.

### Demobilizacja.

BYTOM, 28. Demobilizacja odbywać się będzie strefami. Rozpocznie się we wtorek dnia 28 czerwca, a zakończy się po tygodniu w dniu 5 lipca. W dniu tym wszystkie oddziały niemieckie i powstańcze na terytorjum Górnego Śląska mają być rozwiązane. Przed dniem 28 czerwca Polacy mają opuścić pierwszą strefę z Gliwicami i Zabrzem. Pomiędzy 30 czerwca a 3-im lipca Niemcy opuszczą strefę obejmującą Głubczyce i Kluczbork. W dniu 3 lipca Polacy wycofają się ze strefy bytomskiej, zaś 5-go lipca organizacje niemieckie opuścić mają granice Górnego Śląska.





częć. Artykuły te p. Siwika są napisane zupełnie w duchu anarchistycznym...

P. Siwik nie rozumie, że istota Państwa stanowi istnienie władzy, choćby najdemokratyczniejszej...

"Nowa Trybuna" pozwala więc na propagandę anarchistyczną i dobrowolnie pomaga w łonie PPS tworzeniu się kierunku anarchistycznego...

Jest niby organizacją polską, niby stojącą na gruncie Państwowości Polskiej, a jednocześnie, pomimo smutnych doświadczeń...

Nie leży w interesie polskiej klasy robotniczej, ani narodu polskiego, aby komunizm i anarchizm rozwijały się w Polsce...

Nie leży jednak również, aby partja w rodzaju PPS bałamucila robotników polskich; nie mająca określonego programu i postępująca obłudnie...

Starzy kierownicy PPS nie zasługują na zaufanie, czas też wielki, aby masy robotnicze pozbyły się ich i wyszukały sobie nowych...

Wiadomości, jakie nadchodzą z Galicji, wskazują na to, że niezadowolenie z PPS szeroki mas robotniczych przybiera coraz większe rozmiary...

Józef Hornowski.

Nowa praca na kresach. Z żołnierskich kolonji.

(Korespondencja własna).

Od 7 lat wielkie obszary ziemi leżały tu odosłone, porośły już gęszczem młodej olchy, brzozy i krzewów różnolitych...

Taki jest teren do kolonizacji żołnierskich na Polessu. Jeżeli są przejawy życia społecznego godne uwagi ogółu...

Potrzeba zbliżyć się przypatrzeć te nadludzkie wysiłki muszą osadnicy włożyć w tę ziemię, ażeby ją zapracować, uprawić i żeby się na niej zagospodarować...

Toż to plugi ich nie orzą roli, jeno murawę twardą, pełną korzeni i karczów młodych, gdyż przed plugami idą karczownicy...

Kłękając się chce za ciężą, patrząc na tych oraczy przy ich pracy nadludzkiej, przy której często i kosa pada na ziemię i człowiek pada...

Rozrzucone w jednym prużańskim powiecie żołnierskie kolonje dokonały już tyle, że ich 75 olugów zaoraly tej

wiosny przeszło 3000 morgów ziemi, z czego o około 800 morgów obsiady owsem, gryką, kart flm, czem mogły.

Jest to stosunkowo niewiele. W normalnych warunkach zaoralyby i obsiady o wiele więcej. Jeżeli się jednak przyjmie pod uwagę rozpaczliwy brak wielu niezbędnych rzeczy...

Zamach na ochronę lokatorów.

Do Seimu wpłynął wniosek, podpisany przez osławionego obrońcę kamieniczników A. Suligowskiego i towarzyszy...

Ustawa projektowana polega na tym, że ochrona lokatorów ogranicza się do miast, że właściciel domu nawet w mieście będzie mógł zawsze wypowiedzieć mieszkanie lokatorowi...

O ile ten punkt ustawy możliwy jest do przyjęcia, to pozostałe z wyliczonych wyżej punktów ustawy projektowanej godzą bezpośrednio w interesy lokatorów...

Gdyby projekty posła Suligowskiego miały się zrealizować, mieszkanie należałoby do artykułów luksusowych, niedostępnych ogółowi ludności niezamożnej...

Z życia pracującej inteligencji.

Organizacja inteligencji polskiej

Zagrożona w swojej egzystencji Inteligencja wyłoniła z siebie już nie jeden pomysł zabezpieczenia ludzi umysłowo pracujących przed materjalnem upośledzeniem...

Jedynie bodaj lekarze zaatakowali się przeciw zagładzie i nawet w swym rozpadzie ratunkowym sięgnęli daleko po za cel. Urzędnicy zaś, nauczyciele, sędziowie, sądownicy, uczeni, artyści, muzycy, literaci, dziennikarze...

Grupa ta są technicy. Przed kilkoma dniami zakończył się właśnie w Warszawie zjazd "Kół drożdżyczków" zwołany po latach działalności...

Przed kilkoma dniami zakończył się właśnie w Warszawie zjazd "Kół drożdżyczków" zwołany po latach działalności. Zjazd powziął wiele uchwał, zdążających do zacieśnienia węzłów koleżeńskich i rzucił wiele myśli o znaczeniu narodowo-kulturalnem...

Uchwały zjazdu opiewają: "Zjazd uznaje, że inteligencja jest twórczym organem narodu, rękomią jego żywotności umysłowej i tężyzny kulturalnej, ekonomicznej i artystycznej".

Kacikiem.

Co na to gen. Rządkowski?

Od dłuższego czasu istnieje zatarg w wojskowych zakładach krawieckich, Pańska 94. Zatarg wynikł na skutek protestu pracowników w celu usunięcia rewidentki p. Skoczek...

To też słuszne jest w tym wypadku oburzenie pracowników, którzy oświadczyli, że poddadzą się rewizji każdej innej osobie, byle nie tej, która ma przeszłość tak skompromitowaną...

Należy nadmienić, że zarządzający warsztatami porucznik Kucharzewicz żądał dowodów na czynione zarzuty. Pracownicy złożyli 5 faktów, potwierdzonych przez świadków...

W tych dniach upływa termin, w którym p. Kucharzewicz zobowiązał się sprawę tę załatwić. Jednak dla p. Kucharzewicza jest droższą była rewidentka okupantów, niżeli honor jego pracowni i słuszne oburzenie pracowników...

Czyż mało jeszcze w naszych urzędach, miast ludzi uczciwych, zasiedają różnie zdegenerowane typy w osobach p. Skoczek itp.?

Czy władze wojskowe godzą się na tego rodzaju załatwienie sprawy przez p. Kucharzewicza?

Co na to p. gen. Rządkowski?

Kwiaty i chwasty.

Afera spirytusowa w Zgierzu.

Znów wykryto nadużycia ze spirytusem, dostarczonym do sklepu monopolowego w Zgierzu, przy ul. Szczęśliwej.

Kierownik sklepu monopolowego Wacław Adamiec przyznał się, że część każdego transportu wódek przywłaszczal sobie i puszczał na pastek, sprzedając po cenach wysokich potajemnie...

Każdą flaszkę wódki zawierającą 6310 litra (45 proc.) wartości nominalnej 135 mk. Adamiec sprzedawał po 190 mk. i wyżej Kindermanowi...

Po ujawnieniu nadużycia sklep monopolowy natychmiast zamknięto i opieczetowano, zabrawszy księgi i klucze, które przesłano sędziemu śledczemu na Starostwo łódzkie p. Natkeawowi...

Sprawy robotnicze.

W sprawie zrównania płac pracowników miejskich m. Łodzi z Warszawą.

Powrócił z Warszawy naczelnik Wydziału Fin.-Rach., p. Pilcer, który przywiózł z kancelarii prezydium m. Warszawy dane dotyczące komunalnych plac pracowników w Warszawie.

Dane te różnią się b. znacznie od danych, przedstawianych przez Komisję Międzyzwiązkową Pracown. Komunalnych m. Łodzi. W powyższej sprawie Magistrat stanął na stanowisku, że zrównanie plac pracowników komunalnych Łodzi z Warszawą, przyczyni się do uregulowania plac na przyszłość...

Zatarg tramwajarzy łódzkich z Magistratem.

(W przededniu strajku tramwajarzy).

Związek Zawod. Prac. Tramw. zażądał od Magistrata i Zarząd Tramwajów, że z dn. 1 lipca z racji nieuwzględnienia 60 proc. podwyżki dla pracowników i jednorazowej zapomogi 6000 mk., ogłasza strajk tramwajowy.

Faramuszkii.

Miasta, biedne miasta!

Głodny, bez butów i bez pieniędzy Kolejarz polski pędzi swe życie, Jego rodzina w okropnej nędzy. O lepszym ciągle rozmyśla bycie, Rząd przyrzeczenia daje wciąż nowe, Do ofiarności ludę nasz wzywaj...

Wiadomości bieżące. Kalendarzyk.

Table with 2 columns: Date (29 Sreda) and Time/Event (Dziś Piotra i Pawła, Wschód słońca 3 m. 42, Zachód 8 m. 27, etc.)

Urlopowani uczniowie a służba wojskowa. Biuro Prasowe M. S. Wojsk. komunikuje: Ministerstwo spraw wojskowych poleciło zwolnić z wojska uczniów zakładów naukowych państwowych...

chociażby nawet przedstawili zaświadczenie, że zajmują posady nauczycieli, lub urzędników państwowych. Analogiczne przepisy stosowane będą względem bezterminowo urlopowanych akademików.

— Kto wygrał „Milionówkę” w Łodzi? Ostatnia „Milionówka” w ubiegłą sobotę nr. 0752105 została wygrana przez jednego z uczniów zdembilizowanych w Łodzi dla których „Milionówki” zakupiły władze szkolne.

— Z Biblioteki Publicznej. W czasie od dnia 1 lipca do 1 września r. b. biblioteka będzie otwarta we wszystkie dni powszednie (z wyjątkiem sobót) w godz. od 2 popoł. do 7 wiecz., w soboty zaś od 10 rano do 2 popoł.

— Podwyższenie opłat pocztowych. W Ministerium pocztu odbyła się konferencja na której obradowano nad projektowaną podwyżką taryf pocztowo-telegraficznych. Postanowiono podnieść opłaty pocztowe do 5 mk. za list i do 4 marek za kartę pocztową. Skali podwyżkowej innych taryf jeszcze nie ustalono.

— Wielka Zabawa Świątojańska na Związek Strzelecki. Dziś w Helenowie, tak oczekiwana przez całą Łódź, — zabawa atrakcyjna na Związek Strzelecki. Organizatorzy nie szczędzili kosztów ani trudów, celem dania publiczności jaknajwięcej rozrywki, przenoszącej w dawniejsze przedwojenne tradycje zabaw „Helenowskich”. Niewątpliwie bowiem zabawa dalsza, o ile tylko dopisze, będzie pierwszą zabawą w „Helenowie” w czasach ostatnich w większym stylu. Pierwszorzędne orkiestry wojskowe, ognie sztuczne, łódki, tańce, niespodzianki, które do utoczenia zakątki „Helenowskiego” ściągną tłumy łodzi.

Początek o 8 po poł.  
Bilety po 75 i 50 mk.  
Całkowity dochód z zabawy przeznaczony na Związek Strzelecki.

— Zebrane na Imieninach Państwa Władysława Machnika Mr. 2,200 od zgromadzonych gości złożono jako ofiarę na Górnolązaków.

## Teatr, muzyka i sztuka.

Teatr Miejski.

Dzisiaj Teatr Miejski daje dwa widowiska; o godz. 8 po poł. po cenach popularnych poraz 1-szy ukaże się wyborna komedia St. Kiedrzyńskiego „Oczy księżniczki Fathmy”. Będzie to ostatnie widowisko popołudniowe. O godz. 8 min. 35 wieczorem daną będzie obyczajowa sztuka B. Górczyńskiego „W noc lipcową”.

Jutro ostatnie widowisko w bieżącym sezonie, które wypełni komedia St. Kiedrzyńskiego „Oczy księżniczki Fathmy”.

## Od Administracji.

Uprzejmie prosimy Sz. Prenumeratorów o niezwłoczne wpłacenie należności za prenumeratę, gdyż z dniem 30-tym b. m. wszystkim tym, którzy nie uiszcza prenumeraty za miesiące maj i czerwiec, będziemy zmuszeni wysyłkę gazety wstrzymać.

Kto z Sz. Prenumeratorów posiada kwit prenumeraty № 1137, wydany przez roznosicielkę Piotrowską z kwitarzusa inkasa, proszony jest o przysłanie takowego do Administracji w celu sprawdzenia.

## Komunikat.

Panowie szewcy, życzący sobie nabyć dodatkowe udziały Polskiego Towarzystwa Handlu Skórami, raczą przybyć na zebranie w czwartek d. 30 b. m. o godz. 6 wieczorem do sali Cechu Majstrów Szewskich, Piotrkowska 93.

Z poważaniem ZARZĄD.

## Park Wenecja.

Dziś i w niedziłę bardzo bogaty program: Konkurs skoków z wysokości kilku pięter pań i panów, linochodka, siatek, teatr, „10,000 marek”, „Ona ma coś”, „Tyrolskie piosenki” i „W Dąbrowie Górniczej”, koncert 2 orkiestr i t. d. Wejście 30 i 20 m. bez względu na pogodę.

## S. p. Tadeusz Rittner.

W Bad-Gastein zmarł na zapalenie otrzewnej jeden z najznakomitszych dramatopisarzy polskich doby współczesnej, Tadeusz Rittner. Los, który sprawiał tak niekiedy, że tuż obok wieńca z laurami wiesza szarfę żałobną, zrzucił, że imię zmarłego pisarza przed kilkunastoma ledwie dniami przypomniało się świetnie naszemu miastu z okazji wznowienia „Don Juana”. Dziś oto zaś przychodzi — wspomnienie pośmiertne.

Tadeusz Rittner, urodzony w roku 1887, jest jednym z tych pisarzy naszych, którzy, rzucając w inne środowisko, stał na pograniczu dwóch kultur, pisząc równocześnie w dwóch językach swe utwory literackie.

Rittner, mieszkający stale w Wiedniu, zajmujący tam znaczne stanowisko, jest przez Niemców uważany w tym samym stopniu za pisarza niemieckiego, co przez nas za polskiego. Faktem jest, że niektóre ze swych sztuk pisał wprawdzie po niemiecku, później je przekładając dopiero na język ojczysty.

Tak powstały „Sąsiadka”, — „Mazszyna”, — „W małym domku”, „Głupi Jakób”, — „Lato”, — „Wilki w nocy” i „Don Juan”; wszystkie niemal grane z ogromnym powodzeniem w całej Polsce, a z specjalną pieczołowitością na scenie lwowskiej.

Jako indywidualność twórcza, Rittner jest zbliżony z pośród swych niemieckich kolegów do Schnitzlera, Hermana Banga, Altenberga; w Polsce, współczesny Kisielewskiemu, Kaweckiemu i Perzyńskiemu — łączy się z nimi jedynie epoką. Talent wybitny o niepospolitej kulturze pisarskiej i dramatycznej.

## Z życia organizacji N. P. R.

Dzielnica Górna.

Sroda o godz. 10 przed poł. w klubie Dzielnicy Kątna 2 — konferencja dzielniczna. Sprawy ważne.

## Posiedzenie Zarządu Okręgowego N. P. R.

Dnia 8 lipca o g. 11 rano w klubie N. P. R. w Łodzi (Piotrkowska 91) odbędzie się posiedzenie Zarządu Okręgowego. Przedmiotem obrad sprawy ważne. Punktualne przybycie delegatów konieczne.

## Zebranie młodzieży Koła Baluckiego.

W czwartek, tj. jutro o godz. 7 wiecz., w Klubie NPR, Franciszkańska 58, odbędzie się Zebranie ogólne członków Koła młodzieży dzielnicy Baluckiej.

## Humor.

SĘDZIA:

Czy podsądy, gdy go sposprzeżono przy kradzieży, wołał również — o pomoc?  
— Wołałem, panie sędziol  
— Dlaczego?  
— Za dużo wzięłem na plecy, a żal mi było zostawić.

U MALARZA.

Paskarski: Co, 1,000 marek kosztuje ten obrazek rysowany zwykłym węglem?  
Malarz: Ależ proszę zważycie o ile teraz węgiel podrożał.

NIE ROZUMIE.

Sędzia do świadka: Proszę mi dostownie powtórzyć co mówił oskarżony, gdyż go pan spotkał.

Świadek: Powiedział, że ukradł dwie kury.

Sędzia: Ależ nie oto chodzi — przecież nie mówił tego w trzeciej osobie.

Świadek: Nie, bo trzeciej osoby przytem nie było.

Sędzia: Pan mnie nie rozumie, on chyba musiał powiedzieć panu: „Ja ukradłem dwie kury”.

Świadek: Ależ broń Boże! o panu o panie sędzio, wcale nie wspominał.

DZISIEJSI LUDZIE.

— Nauczycielka pyta dzieci o wyznanie.

— Mała Halusia nie wie co ma odpowiedzieć, czy chrześcijańskie, czy mojżeszowe.

Nauczycielka pyta więc dalej: — Czy twój rodzice chodzą do kościoła, czy do świątyni?

— Moi rodzice — odpowiada Halusia — chodzą do Kina.

„Szczutek”

## OGŁOSZENIA ZWYCZAJNE

### Niezwykła sposobność!

Obywatele i Obywatelki! Każdy, komu droga jest sprawa GOSPODARCZEJ NIEZAWISŁOŚCI POLSKI, która jest sprawą ugruntowania NIEPODLEGŁOŚCI POLITYCZNEJ, winien stawić się d. 30 czerwca w Czwartek do Sali Stow. Handlowców Polskich o godzinie 8-ej w Piotrkowska 108,

na odczyt, który wygłosi delegat Stowarzysz. Mechaników Polskich z Ameryki ob. H. ANIELEWSKI z Ameryki

na temat: **Drogi Naszego Wyzwolenia Gospodarczego**

Odczyt będzie ilustrowany ruchomymi obrazami.

Po odczycie przyjmowane będą zapisy na akcje Federacji Handlowej Stowarz. Mechaników Polskich z Ameryki.

WEJŚCIE NA ODCZYT 20 MAREK.

2969-1

Największe w naszym mieście

Kino „POPULARNE”  
Konstantynowska 16.

I-szy raz w Łodzi.  
Niezwykła sensacja w 3-ch serjach.

Od dziś Serja 2-ga.

Blaski i Cienie Paryża

(MOTŁOCH PARYŻA)

Dramat detektyw w 5 akt. w roli głównej słynna z urody zręczności i wyrobienia gimnastycznego artystka włoska „MARCELI”.

KINO  
**Dolina Sz wajcarska**

ul. Sienkiewicza № 40.

KINO  
**Dolina Sz wajcarska**

ul. Sienkiewicza № 40.

Dziś i dni następných  
Niezwykłe arcydzieło włoskiej wytwórni „Tyber“ w Rzymie,  
z uroczą pięknoscią **Giowanną Theą** w roli głównej p. t.

# „JARZMO DZIEDZICZNOŚCI”

Wspaniały dramat w 5-ciu częściach, osnuty na tle zbrodniczego nalogu  
rodziców, w skutkach strasznych dla potomstwa.

Początek o godz. 6-ej, w święta o godz. 3-ej.

**CKINO  
CORSO**  
Zielona № 2.

Po raz pierwszy w Łodzi.

## CORKA MAHARADZY

Po raz pierwszy w Łodzi.

Dramat w 5 akt, z uroczą  
**ANDERSEN** w roli tytuł.

**SCALA**  
Ceglarniana 18.

Dziś, godz. 8 i pół nieodwołalnie po raz ostatni i rozdawanie nagród **Mk. 50.000**  
**Rissbaøher—Swoboda** (walka decydująca) **Cyklop—Szwarczer** (walka decydująca)

Kino **DOM LUDOWY**, ul. Przejazd № 34.

Od wtorku d. 28 czerwca do niedzieli  
3 lipca włącznie

### LUKRECJA BORGESSE

Piętny dramat w 6 częściach osnuty na tle politycznym. W rolach głównych ulubienicy publiczności

**E. NISSEN i HARRY LIEDTKE.**

CENY MIEJSC NIZKIE.

w dni powszednie:		w niedziele i święta:	
I miejsce Mk. 30	II "	I miejsce Mk. 45	II "
III "	15	III "	30

Początek w niedziele i święta o godzinie 2 po poł. w soboty o godz. 4 po poł., w dni powszednie o godz. 6 po poł.

### Baczność.

Przypomina się, że **dzis** w dniu **29 bm.**  
odbędzie się

## ZABAWA

w ogrodzie przy ul. Konstantynowskiej № 16.

Początek o godz. 3-ej po poł.

**Soda Kaustyczna, kalafonja**  
chlerek, sól techniczna szlamowa w różnych gatunkach  
do kąpiel i do fabryk; różne kwasy i smary, hurtowo i detalicznie poleca Skład Chemiczny

**A. ZALC.** Benedykta 10. 2365-4

### Potrzebni zaraz

Litograf maszynista, litograf umdrukarz i uczeń do rysowni umięjący rysować.

Oferty składać z podaniem warunków do Administracji „Pracy“ pod MM.

### Ogłoszenia drobne.

**A. Meble różne**  
lustro, biurko, leżankę, sprzedam tanio, Piotrkowska 223-8, front. 2853-6

**Buehalterja** podwójna, arytmetyka handlowa, prawo handlowe, wekslowe etc. Razem Mk. 8600.— Teodor Hrossman, Sienkiewicza 23. 2342-3

**Chyłńska Antonina** zagubiła paszport niemiecki, wydany w gminie Wróblew

**Dobierz Józef** zagubił paszport niemiecki wydany w Łodzi. 2855-3

**Edelsteina Estera** zagubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi. 2377-8

**Kupuję** meble, garderobę, dywany, bieliznę, placę najlepiej Wajerskiej, Benedykta 19, w sklepie. 2529-10

**Praszkowski Antoni** zagub. paszport, wydany w Widawie. 2367-8

**Przybylska Józefa** zagubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi. 2380-8

**Potrzebny** czeladnik stolarski na meble. J. Machnik Nowo-Targowa 20. 234-1

**Przysposobiam** do szkół średnich i na świadectwa 4-ro, 6 i 8 klasowo. Przejazd 82 m. I od 6-7. 2878-1

**Potrzebna** studentka do cukierni Ceglarniana 83. Kornbrat.

**Sklep** spożywczy wraz z dwoma pokojami i kuchnią do sprzedania. Brzezińska 74, sklep

**Skradziono** psa 3 miesięcznego brązowy w białe i czarne łaty, Ktoby wiedział gdzie się znajduje, proszę jest o zawiadomienie grabarza na cmentarzu katolickim „Dół“ Stolarska. 2378-2

**Tatarska Bronisława** zagubiła paszport rodzinny wydany w Łodzi. 2872-3

**Ubrania, Pałta**  
Obuwia kto chce kupić prosty zwiędzić naszą hurtownie. Modna sezonowe męskie, damskie i dziecięce. Kasarska 2500.— lakierowe 4400.—, damskie czarne 2500.—, brązowe 4355.—, dziecięce brązowe 2000. Ubrania męskie do roboty 1175.—, strajgardowe od 3000.—, kamgarowe od 12500. Spodnie 200.—, lepsze 675 kamgarowe szluczkowe 4500 Pałta damskie i męskie modne kolory od 2500 do 10000.—, ubrania dziecięce i chłopięce od 1000. Spodnice od 500. Bielizna, pończochy, skarpetki i chustki. Wielki wybór modnych szwalotów, bostonów, kamgarów, kowczkotów, galystów i blawaty. Poleca po cenach hurtowych chrześcijańska Składnica towarowa pod firmą „Jarmark Łódzki“, Bronisław Jagoda, Piotrkowska 44. 2342

**Zak** Władysława zagubił paszport niemiecki wydany w Łodzi. 2361-2

**Zajączkowski Józef** zagubił paszport rosyjski wydany w gm. Lutomiersk. 2879-3

**Zagubił** pies 8 miesięczny „bul-dog“ biały z obciętymi uszami i gołymi wabi się „Trocki“. Za nagrodę wskazać do redakcji dla „Wojkowy“. 2381-8

**Zagubił** dowód osobisty, wydany w Łodzi na imię Władysława Raclawicja. 2300-1

**Zagubił** paszport niemiecki n3 imię Leokadji Podlaskiej, wydany w m. Łodzi. 2280-3

**Poszukuje się**  
dla współpracownika redakcji „Pracy“ pokoju umeblowanego z oddzielnym wejściem w centrum miasta (ul. Przejazd — Piotrkowska—Nawrot, Sienkiewicza, Andrzejka, Łaskawa oferty sub „Pokój W. P.“ do administracji „Pracy“.

**Ulanowski Ignacy** zagubił kartę odroczenia rocz. 1920, wydaną z P. K. U. w Łodzi, 2362-5

Telefon Nr. 25 czynny  
Browar i Fabryka Octu  
**GUSTAWA KELLCHA**  
w ŁODZI  
ul. Orła 25.

**Seminarjum Nauczycielskie żeńskie Heleny Cholewickiej**  
(Piotrkowska 180).  
W roku szkolnym 1921/22 będą czynne kursy: 1-szy i 2-gi, odpowiadające klasom 4-ej i 5-ej oraz przygotowawcza, odpowiadająca 2-ej i 3-ej klasie. Zapisy i informacje młodszym 11-letnia a 4-letnia. 2535-5